

SARL GARAGE L'AUTO-ENTENTE

COMPTES ANNUELS

Bilan au 31/03/2016

AVENUE DE SAINT-SEVER

40280 SAINT-PIERRE-DU-MONT

SIRET : 40322272200023

Sommaire

Sommaire	1
Attestation avec conclusion favorable sans observation	2
COMPTES ANNUELS	
Bilan Actif	3
Bilan Passif	4
Compte de résultat	5
Compte de résultat (Suite)	6
ANNEXE	
Règles et méthodes comptables simplifiées	7
Utilisation du CICE	8
Etat des immobilisations	9
Etat des amortissements	10
Etat des créances	11
Etat des dettes	12
Composition du capital Social	13
Produits à recevoir	14
Charges à payer	15
ETATS DE GESTION	
Soldes Intermédiaires de Gestion	16
Soldes Intermédiaires de Gestion (sur 3 ans)	17

ATTESTATION

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de SARL GARAGE L'AUTO-ENTENTE relatifs à la période du 01/04/2015 au 31/03/2016 qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	319 208 €
Chiffre d'affaires :	576 046 €
Résultat net Comptable :	(6 125) €

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Mont de Marsan

Le 22/06/2016

Vincent BALLIN
Président Directeur Général
Expert Comptable

COMPTES ANNUELS

Bilan Actif

	Brut	Amort. Prov.	Net Au 31/03/2016	Net Au 31/03/2015
Capital souscrit non appelé				
Actif Immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	2 870	2 870		373
Fonds commercial	101 950		101 950	101 950
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immo. incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	6 655	3 322	3 333	3 791
Installations tech., matériels et outillages industriels	156 257	110 933	45 324	59 489
Autres immobilisations corporelles	144 998	95 734	49 264	62 442
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations évaluées selon mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés	15		15	15
Prêts				
Autres immobilisations financières	5 800		5 800	5 800
(1)	418 545	212 858	205 687	233 860
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Matières premières, autres approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	20 173		20 173	14 683
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Clients et comptes rattachés	36 849		36 849	44 449
Autres	25 473		25 473	28 570
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres Titres				
Instrument de Trésorerie				
Disponibilités	25 772		25 772	20 799
Charges constatées d'avance	5 253		5 253	7 131
(2)	113 521		113 521	115 632
Frais d'émission d'emprunts à étaler (3)				
Primes de remboursement des obligations (4)				
Ecart de conversion actif (5)				
Total général (1 à 5)	532 066	212 858	319 208	349 491

Bilan Passif

	Net Au 31/03/2016	Net Au 31/03/2015
Capitaux Propres		
Capital social ou individuel dont versé : 7 700	7 700	7 700
Prime d'émission, de fusion, d'apport		
Ecart de réévaluation		
Ecart d'équivalence		
Réserves :		
- Réserve légale	770	770
- Réserves statutaires ou contractuelles		
- Réserves réglementées		
- Autres réserves	146 105	150 517
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	(6 125)	(4 412)
Subventions d'investissement	3 628	4 465
Provisions réglementées		
(1)	152 078	159 041
Autres fonds propres		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Autres		
(1 bis)		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
(2)		
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	78 101	77 269
Emprunts et dettes financières diverses	2 308	10 549
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	23 888	40 480
Dettes fiscales et sociales	54 578	56 792
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	8 255	5 361
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
(3)	167 130	190 451
Ecart de conversion passif (4)		
Total général (1 à 5)	319 208	349 491

Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques et CCP

Compte de résultat

Compte de résultat	Du 01/04/2015 au 31/03/2016			Du 01/04/2014 Au 31/03/2015
	France	Exportation	Total	Total
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises	93 484	219 689	313 173	321 320
Production vendue de biens				
Production vendue de services	262 872		262 872	305 338
Chiffre d'affaires Net	356 356	219 689	576 046	626 658
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation reçues				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions, transferts de charges			9 236	9 081
Autres produits			875	919
TOTAL (I)			586 157	636 657
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			182 670	197 390
Variation de stocks (marchandises)			(5 490)	(2 891)
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stocks (matières premières et autres appro.)				
Autres achats et charges externes *			157 304	152 055
Impôts, taxes et versements assimilés			13 280	13 917
Salaires et traitements			158 855	188 410
Charges sociales			36 813	47 193
Dotations aux amortissements sur immobilisations			31 062	31 386
Dotations aux dépréciations des immobilisations				
Dotations aux dépréciations des actifs circulants				
Dotations aux provisions pour risques et charges				
Autres charges			13 669	11 350
TOTAL (II)			588 162	638 809
* Y compris :				
- Redevances de crédit-bail mobilier			1 524	1 411
- Redevances de crédit-bail immobilier				
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)			(2 005)	(2 151)
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
Produits financiers				
Produits financiers de participation (3)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL (V)				
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)			6 017	3 112
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
TOTAL (VI)			6 017	3 112
RESULTAT FINANCIER (V - VI)			(6 017)	(3 112)
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)			(8 022)	(5 264)

Compte de résultat (Suite)

Compte de résultat (Suite)	Du 01/04/2015 Au 31/03/2016	Du 01/04/2014 Au 31/03/2015
Produits Exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	1 837	837
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge		
TOTAL (VII)	1 837	837
Charges Exceptionnelles		
Sur opérations de gestion	90	135
Sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions		
TOTAL (VIII)	90	135
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)	1 747	702
Participations des salariés (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)	(150)	(150)
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	587 994	637 495
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	594 119	641 906
BENEFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)	(6 125)	(4 412)
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(3) Dont produits concernant les entités liées		
(4) Dont intérêts concernant les entités liées		

ANNEXE

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce et du plan comptable général (PCG) (Règlement ANC 2014-03).

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Ne sont mentionnées dans l'annexe que les informations à caractère significatif.

Utilisation du Crédit d'Impôt Compétitivité Emploi

Au cours de l'exercice, l'entreprise a utilisé le produit du CICE pour financer son activité dans un contexte économique difficile.

Etat des immobilisations

Cadre A	Valeur brute en début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluation de l'exercice	Acquisitions créances virements
Immobilisations incorporelles			
Frais d'établissement et de développement Autres postes d'immobilisations incorporelles	104 820		
TOTAL	104 820		
Immobilisations corporelles			
Terrains			
Constructions sur sol propre Constructions sur sol d'autrui Inst. gales., agencts. et aménagt. const.	6 655		
Installations techniques, matériel et outillages ind.	153 518		2 739
Inst. gales., agencts. et aménagt. divers	120 829		
Mat. de transport	52 670		150
Mat. de bureau et info., mobilier	8 938		
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours Avances et acomptes			
TOTAL	342 609		2 889
Immobilisations financières			
Participations évaluées par mise en équivalence Autres participations Autres titres immobilisés Prêts et autres immobilisations financières	15 5 800		
TOTAL	5 815		
TOTAL GENERAL	453 245		2 889

Cadre B	Diminutions		Valeur brute des immo en fin d'exercice	Réévalu. légale ou éval. par mise en équival.
	Virement	Cession		Valeur d'origine des immo en fin d'exercice
Frais d'établissement et de développement Autres postes d'immobilisations incorporelles			104 820	
TOTAL			104 820	
Terrains				
Constructions sur sol propre Constructions sur sol d'autrui Inst. gales., agencts. et aménagt. const.			6 655	
Installations techniques, matériel et outillages ind.			156 257	
Inst. gales., agencts. et aménagt. divers			120 829	
Mat. de transport		37 589	15 231	
Mat. de bureau et info., mobilier			8 938	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours Avances et acomptes				
TOTAL		37 589	307 910	
Participations évaluées par mise en équivalence Autres participations Autres titres immobilisés Prêts et autres immobilisations financières			15 5 800	
TOTAL			5 815	
TOTAL GENERAL		37 589	418 545	

Etat des amortissements

Cadre A

Situation et mouvements de l'exercice	Montant au début de l'exercice	Augment.	Diminut.	Montant en fin d'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais d'étab. et développement				
Autres postes d'immo. incorp.	2 497	373		2 870
	2 497	373		2 870
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui	2 864	458		3 322
Ins. gales., agencts. et aménag. des constr.				
Inst. techniques, mat. et outillage indust.	94 029	16 903		110 933
Inst. gales., agenc. et aménagements divers	60 386	12 263		72 650
Matériel de transport	52 272	335	37 588	15 019
Mat. de bureau et informatique, mobilier	7 336	729		8 065
Emballages récup. et divers				
	216 888	30 688	37 588	209 988
TOTAL GENERAL	219 385	31 061	37 588	212 858

Cadre B

Immobilisations amortissables	Ventil. mouvements provision amortissements dérogatoires						Mouvement net des amort. à la fin de l'exercice
	DOTATIONS			REPRISES			
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Immobilisations incorporelles							
Frais d'étab. et développement (I)							
Autres postes d'immo. incorp. (II)							
TOTAL							
Immobilisations corporelles							
Terrains							
Constructions sur sol propre							
Constructions sur sol d'autrui							
Inst. gales., agencts. et aménag. des constr.							
Inst. techniques, mat. et outillage indust.							
Inst. gales., agenc. et aménagements divers							
Matériel de transport							
Mat. de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récup. et divers.							
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GENERAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE			TOTAL GENERAL NON VENTILE			TOTAL GENERAL NON VENTILE	

Cadre C

Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net début d'exercice	Augment.	Dotations exercice aux amort.	Montant net en fin d'exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				

Etat des créances

Créances (a)	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Echéances à moins d'1 an	Echéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1) (2)			
Autres immobilisations financières	5 800		5 800
De l'actif circulant			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	36 849	36 849	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices	13 238	13 238	
Taxe sur la valeur ajoutée	707	707	
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers	1 962	1 962	
Groupe et associés (2)			
Débiteurs divers (dont créances relatives à des op. de pension de titres)	9 566	9 566	
Charges constatées d'avance	5 253	5 253	
TOTAL	73 376	67 576	5 800
(1) Montant des prêts accordés en cours d'exercice			
(1) Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice			
(2) Prêts et avances consentis aux associés personnes physiques			

Etat des dettes

Dettes (b)	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Echéances à moins d'1 an	Echéances de 1 à 5 ans	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts et dettes auprès des étabts de crédit (1)				
- à 1 an max. à l'origine	197	197		
- à plus d'1 an à l'origine	77 903	54 718	23 186	
Emprunts et dettes financières diverses (1) (2)				
Fournisseurs et comptes rattachés	23 888	23 888		
Personnel et comptes rattachés	26 494	26 494		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	21 158	21 158		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée	5 614	5 614		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	1 311	1 311		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés (2)	2 308	2 308		
Autres dettes (dont dettes relatives à des op. de pension de titres)	8 255	8 255		
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	167 130	143 944	23 186	
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice	25 000			
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice	19 251			
(2) Emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques	2 308			

Composition du capital Social

POSTES CONCERNES	Nombre	Valeur Nominale	Montant en Euros
1-Actions ou parts sociales composant le capital social au début de l'exercice	385	20.00000	7 700
2-Actions ou parts sociales émises pendant l'exercice			
3-Actions ou parts sociales remboursées pendant l'exercice			
4-Actions ou parts sociales composant le capital social à la fin de l'exercice (1+2-3)	385	20.00000	7 700

Produits à recevoir

(Article R123-189 du Code de Commerce)

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/03/2016	31/03/2015
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés		
Autres créances	7 765.36	10 499.78
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
TOTAL	7 765.36	10 499.78

Détail des produits à recevoir

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/03/2016	31/03/2015
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés		
Autres créances	7 765.36	10 499.78
409800 RRR A OBTEN.AVOIR A RECEV	5 557.00	
448700 ETAT PRODUITS A RECEVOIR	1 962.00	2 684.00
468700 DIVERS PROD. A RECEVOIR	246.36	7 815.78
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
TOTAL	7 765.36	10 499.78

Charges à payer

(Article R123-189 du Code de Commerce)

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/03/2016	31/03/2015
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	197.29	515.24
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 696.51	1 604.62
Dettes fiscales et sociales	19 307.69	22 960.83
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	6 192.00	3 120.00
TOTAL	27 393.49	28 200.69

Détail des charges à payer

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/03/2016	31/03/2015
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	197.29	515.24
168840 INT.COUR./EMPR.ETB CREDIT		46.34
518600 INTERETS COURUS A PAYER	197.29	468.90
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 696.51	1 604.62
408100 FOURN. FACT.NON PARVENUES	1 696.51	1 604.62
Dettes fiscales et sociales	19 307.69	22 960.83
428200 DETTES PROV./CONGES PAYES	12 943.69	16 639.65
438200 CHARG.SOC./CONGES A PAYER	3 190.00	4 614.18
438600 AUTR.CHARG.SOCIAL.A PAYER	1 863.00	47.00
448200 CHARG.FIS./CONGES A PAYER	305.00	416.00
448600 CHARGES A PAYER	1 006.00	1 244.00
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	6 192.00	3 120.00
468600 DIVERS CHARGES A PAYER	6 192.00	3 120.00
TOTAL	27 393.49	28 200.69

ETATS DE GESTION

Soldes Intermédiaires de Gestion

Soldes intermédiaires de gestion	Au 31/03/2016		Au 31/03/2015	
* Ventes de marchandises	313 173	100.00	321 320	100.00
- Cout direct d'achat	182 670	58.33	197 390	61.43
+/- Variation du stock de marchandises	(5 490)	(1.75)	(2 891)	(0.90)
Marge commerciale (I)	135 993	43.42	126 821	39.47
+ Production vendue	262 872	45.63	305 338	48.72
+ Production stockée				
+ Production immobilisée				
Production de l'exercice	262 872	45.63	305 338	48.72
- Matières premières et approvisionnements consommés				
- Sous traitance directe	12 411	4.72	8 720	2.86
Marge brute sur production (II)	250 462	95.28	296 617	97.14
Marge brute globale (I + II)	386 455	67.09	423 439	67.57
- Services extérieurs et autres charges externes	144 893	25.15	143 335	22.87
Valeur ajoutée produite	241 562	41.93	280 104	44.70
+ Subventions d'exploitation				
- Impôts, taxes et versements assimilés	13 280	2.31	13 917	2.22
- Salaires et traitements	158 855	27.58	188 410	30.07
- Charges sociales	36 813	6.39	47 193	7.53
Excédent brut d'exploitation	32 614	5.66	30 584	4.88
+ Reprises sur amortissements et provisions				
- Dotations aux amortissements sur immobilisations	31 062	5.39	31 386	5.01
- Dotations aux provisions sur immobilisations				
- Dotations aux provisions sur actif circulant				
- Dotations aux provisions pour risques et charges				
+ Autres produits de gestion courante	875	0.15	919	0.15
- Autres charges de gestion courante	13 669	2.37	11 350	1.81
+ Transferts de charges d'exploitation	9 236	1.60	9 081	1.45
Résultat d'exploitation (hors charges et produits financiers)	(2 005)	(0.35)	(2 151)	(0.34)
+ Bénéfice attribué (quote part sur opérations en commun)				
- Perte supportée (quote part sur opérations en commun)				
+ Produits financiers de participations				
+ Produits des autres valeurs mobilières et créances				
+ Autres intérêts et produits assimilés				
+ Reprises sur provisions financières				
+ Différences positives de change				
+ Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
- Dotations financières aux amortissements et provisions				
- Intérêts et charges assimilées	6 017	1.04	3 112	0.50
- Différences négatives de change				
- Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				
Résultat courant avant impôts	(8 022)	(1.39)	(5 264)	(0.84)
+ Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
+ Produits exceptionnels sur opérations en capital	1 837	0.32	837	0.13
+ Reprises sur provisions & transferts de charges exceptionnels				
- Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	90	0.02	135	0.02
- Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
- Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
Résultat exceptionnel	1 747	0.30	702	0.11
- Participation des salariés aux résultats				
- Impôt sur les bénéfices	(150)	(0.03)	(150)	(0.02)
Résultat Net Comptable	(6 125)	(1.06)	(4 412)	(0.70)

Soldes Intermédiaires de Gestion (sur 3 ans)

Soldes intermédiaires de gestion	Au 31/03/2016		Au 31/03/2015		Au 31/03/2014	
* Ventes de marchandises	313 173	100.00	321 320	100.00	320 908	100.00
- Coût direct d'achat	182 670	58.33	197 390	61.43	204 598	63.76
+ /- Variation du stock de marchandises	(5 490)	(1.75)	(2 891)	(0.90)	1 172	0.37
Marge commerciale (I)	135 993	43.42	126 821	39.47	115 138	35.88
+ Production vendue	262 872	45.63	305 338	48.72	300 119	48.33
+ Production stockée						
+ Production immobilisée						
Production de l'exercice	262 872	45.63	305 338	48.72	300 119	48.33
- Matières premières et approvisionnements consommés						
- Sous traitance directe	12 411	4.72	8 720	2.86	12 058	4.02
Marge brute sur production (II)	250 462	95.28	296 617	97.14	288 061	95.98
Marge brute globale (I + II)	386 455	67.09	423 439	67.57	403 198	64.92
- Services extérieurs et autres charges externes	144 893	25.15	143 335	22.87	111 182	17.90
Valeur ajoutée produite	241 562	41.93	280 104	44.70	292 017	47.02
+ Subventions d'exploitation						
- Impôts, taxes et versements assimilés	13 280	2.31	13 917	2.22	10 635	1.71
- Salaires et traitements	158 855	27.58	188 410	30.07	172 521	27.78
- Charges sociales	36 813	6.39	47 193	7.53	41 864	6.74
Excédent brut d'exploitation	32 614	5.66	30 584	4.88	66 996	10.79
+ Reprises sur amortissements et provisions					4 929	0.79
- Dotations aux amortissements sur immobilisations	31 062	5.39	31 386	5.01	30 525	4.92
- Dotations aux provisions sur immobilisations						
- Dotations aux provisions sur actif circulant						
- Dotations aux provisions pour risques et charges						
+ Autres produits de gestion courante	875	0.15	919	0.15	3 834	0.62
- Autres charges de gestion courante	13 669	2.37	11 350	1.81	16 214	2.61
+ Transfert de charges d'exploitation	9 236	1.60	9 081	1.45	10 841	1.75
Résultat d'exploitation (hors chgs et prod. financiers)	(2 005)	(0.35)	(2 151)	(0.34)	39 862	6.42
+ Bénéfice attribué (quote part sur opérations en commun)						
- Perte supportée (quote part opérations en commun)						
+ Produits financiers de participations						
+ Produits des autres valeurs mobilières et créances						
+ Autres intérêts et produits assimilés					261	0.04
+ Reprises sur provisions financières						
+ Différences positives de change						
+ Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
- Dotations financières aux amortissements et provisions						
- Intérêts et charges assimilées	6 017	1.04	3 112	0.50	4 803	0.77
- Différences négatives de change						
- Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements						
Résultat courant avant impôts	(8 022)	(1.39)	(5 264)	(0.84)	35 320	5.69
+ Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
+ Produits exceptionnels sur opérations en capital	1 837	0.32	837	0.13	1 820	0.29
+ Reprises sur prov. & transfert de charges exceptionnels						
- Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	90	0.02	135	0.02	284	0.05
- Charges exceptionnelles sur opération en capital					21	
- Dotation exceptionnelles aux amortissements et provisions					8	
Résultat exceptionnel	1 747	0.30	702	0.11	1 508	0.24
- Participation des salariés aux résultats						
- Impôt sur les bénéfices	(150)	(0.03)	(150)	(0.02)	3 975	0.64
Résultat Net Comptable	(6 125)	(1.06)	(4 412)	(0.70)	32 852	5.29